[image: ]

Об установлении базовых ставок платы за земельные участки при их предоставлении в частную собственность в городах районного значения, поселках и сельских населенных пунктах Кызылординской области
Постановление акимата Кызылординской области от 06 декабря 2012 года № 667 и решение маслихата Кызылординской области от 06 декабря 2012 года № 65. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 08 января 2013 года № 4384.
[bookmark: z10]
      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

      В соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 20 июня 2003 года "Земельный кодекс Республики Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Кызылординский областной маслихат РЕШИЛИ:

      1. Установить базовые ставки платы за земельные участки при их предоставлении в частную собственность в городах районного значения, поселках и сельских населенных пунктах Кызылординской области за 1 (один) квадратный метр согласно приложению к настоящим совместным постановлению акимата Кызылординской области и решению Кызылординского областного маслихата.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления акимата Кызылординской области от 15.02.2017 № 707 и Решения Кызылординского областного маслихата от 15.02.2017 № 95 (вводятся в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      2. Исключен постановлением акимата Кызылординской области от 15.02.2017 № 707 и Решением Кызылординского областного маслихата от 15.02.2017 № 95 (вводятся в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      3. Настоящие совместные постановление акимата Кызылординской области и решение Кызылординского областного маслихата вводятся в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Сноска. Пункт 3 - в редакции постановления акимата Кызылординской области от 15.02.2017 № 707 и Решения Кызылординского областного маслихата от 15.02.2017 № 95 (вводятся в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      Аким Кызылординской области

Б. Куандыков

      Председатель очередной

      12-сессии Кызылординского

      областного маслихата

И. Тлеп

      Секретарь Кызылординского

      областного маслихата

Б. Еламанов

	Приложение
к совместным постановлению
акимата Кызылординской области
от "6" декабря 2012 года №667
и решению Кызылординского областного
маслихата от "6" декабря 2012 года №65

 Базовые ставки платы за земельные участки при их предоставлении в частную собственность в городах районного значения, поселках и сельских населенных пунктах Кызылординской области

      Сноска. Приложение - в редакции совместного постановления акимата Кызылординской области от 20.05.2025 № 106 и решения Кызылординского областного маслихата от 20.05.2025 № 167 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

№

Наименование городов районного значения,

поселков и сельских населенных пунктов

Базовые ставки платы за

1 (один) квадратный метр,

тенге

1

2

3

1. По городу Кызылорда:

1)

поселок Тасбогет

500

2)

поселок Белколь

300

3)

село Ирколь

75

4)

село Бирказан

75

5)

село Баймурат батыр

95

6)

село Талдыарал

95

7)

село Ж. Махамбетов

250

8)

село Абай

115

9)

село Досан

115

10)

село Караултобе

120

11)

село Кызылжарма

300

12)

село Караозек

75

13)

село Айнаколь

75

14)

село Талсуат

95

2. По Аральскому району:

1)

город Аральск

530

2)

поселок Саксаульск

240

3)

поселок Жаксыкылыш

185

4)

село Акбай

95

5)

село Жинишкекум

95

6)

село Аманоткел

95

7)

село Аккулак

95

8)

село Акшатау

95

9)

село Хан

95

10)

село Мойнак

75

11)

село Боген

95

12)

село Карашалан

95

13)

село Жанакурылыс

95

14)

село Бекбауыл

95

15)

село Кумбазар

95

16)

село Камыстыбас

95

17)

село Токабай

95

18)

село Абай

95

19)

село Еримбетжага

95

20)

село Каратерен

95

21)

село Жанаконыс

95

22)

село Тастак

95

23)

село Косаман

95

24)

село Акеспе

95

25)

село Акбасты

75

26)

село Куланды

75

27)

село Косжар

95

28)

село Раим

95

29)

село Ескиура

95

30)

село Жаланаш

115

31)

село Тастубек

95

32)

село Шижага

115

33)

село Кызылжар

95

34)

село Шомишколь

95

35)

село Сазды

95

36)

 село Коктем

115

3. По Казалинскому району:

1)

город Казалинск

535

2)

поселок Айтеке би

574

3)

село Майдаколь

95

4)

село Туктибаев

95

5)

село Кожабакы

75

6)

село Аранды

75

7)

село Басыкара

115

8)

село Жанкожа батыр

115

9)

село Бозколь

95

10)

село Бирлик

115

11)

село Жалантос батыр

115

12)

село Шитубек

95

13)

село Уйрек

95

14)

село Актан батыр

115

15)

село Пиримов

115

16)

село Кожаказган

75

17)

село Мадениет

95

18)

село Тапа

75

19)

село Каукей

95

20)

село Ажар

75

21)

село Бекарыстан би

95

22)

село Аксуат

95

23)

село Майлыбас

115

24)

село Байкожа

95

25)

село Муратбаев

115

26)

село Жанкент

115

27)

село Сарыбулак

75

28)

село Абай

115

29)

село Жубан

95

30)

село Тасарык

95

31)

село Лакалы

95

32)

село Тасоткел

95

33)

село Шакен

75

34)

село Шили

75

35)

село Шолькум

75

4. По Кармакшинскому району:

1)

 поселок Жосалы

400

2)

 поселок Торетам

300

3)

село Ордазы

115

4)

село Торебай би

95

5)

село Акай

210

6)

село Акжар

95

7)

село Актобе

95

8)

село Алдашбай ахун

95

9)

село Турмаганбет

95

10)

село Дур Онгар

115

11)

село Ирколь

115

12)

село Комекбаев

75

13)

село Кекирели

75

14)

село Шобанказган

75

15)

село Абыла

115

16)

село Анаколь

115

17)

село Кызылтам

115

18)

село Куандария

75

19)

село III Интернационал

115

5. По Жалагашскому району:

1)

поселок Жалагаш

350

2)

село Аккум

115

3)

село Аккыр

75

4)

село Аксу

115

5)

село Есет батыр

95

6)

село Бухарбай батыр

115

7)

село Енбек

115

8)

село Жанадария

75

9)

село Каракеткен

95

10)

село Д.Жалтынов

95

11)

село Жанаталап

95

12)

село Т. Жургенов

95

13)

село Мадениет

95

14)

село Мырзабай ахун

95

15)

село Тан

115

16)

село Жанаконыс

115

17)

село М.Шаменова

115

6. По Сырдарьинскому району:

1)

поселок Теренозек

300

2)

село Айдарлы

95

3)

село Акжарма

115

4)

село Амангельди

95

5)

село Бесарык

95

6)

село Жетиколь

95

7)

село Н. Илиясова

115

8)

село Калжан ахун

115

9)

село Когалыколь

95

10)

село С. Сейфуллин

115

11)

село А. Токмаганбетова

115

12)

село Шаган

115

13)

село Ширкейли

115

14)

село Инкардария

75

7. По Шиелийскому району:

1)

поселок Шиели

450

2)

село Акмая

115

3)

село Косарык

115

4)

село Досбол би

115

5)

село Алмалы

115

6)

село Тогайлы

115

7)

село Байгекум

95

8)

село Бестам

115

9)

село Бидайколь

215

10)

село Байсын

215

11)

село Енбекши

115

12)

село Косуйенки

95

13)

село Жиделиарык

115

14)

село Жолек

95

15)

село Жуантобе

75

16)

село Алгабас

215

17)

село И. Жахаева

215

18)

село Жансеит

115

19)

село Бекежанов

115

20)

село Буланбай бауы

75

21)

село Майлытогай

95

22)

село Сулутобе

95

23)

село Жаназар батыр

95

24)

село 1 Мамыр

95

25)

село Ботабай

75

26)

село Бала би

95

27)

село Тартогай

95

28)

село А. Тажибаев

115

29)

село Ш. Кодаманов

215

30)

село Ортакшыл

95

31)

село Кызылкаин

75

8. По Жанакорганскому району:

1)

поселок Жанакорган

400

2)

поселок Шалкия

150

3)

село Акжол

115

4)

село Тугискен

95

5)

село Бирлик

115

6)

село Байкенже

115

7)

село Билибай

95

8)

село Бесарык

95

9)

село Кенес

95

10)

село Екпинди

95

11)

село Жайылма

115

12)

село Жанарык

115

13)

село Кейден

115

14)

село Аккум

95

15)

село Келинтобе

95

16)

село Коктобе

75

17)

село Кандоз

75

18)

село Калгансыр

75

19)

село Кашканколь

75

20)

село Каратобе

75

21)

село Кожамберди

115

22)

село Кожакент

115

23)

село Косуйенки

95

24)

село Абдигаппар

115

25)

село Кызылмакташы

115

26)

село Озгент

115

27)

село Аксуат

115

28)

село Сунаката

115

29)

село Енбек

95

30)

село Такырколь

115

31)

село Томенарык

115

32)

село Куттыкожа

95

33)

село Манап

95

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14